
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.10.2025 №2730 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 06.09.2011 

№ 3036 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта  

в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.1994 № 77 «Об обязательном экземпляре 

документов», Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 06.09.2011 № 3036 «Об обязательном экземпляре документов 

муниципального образования «Город Таганрог» следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«О документах, представляемых Администрацией города Таганрога  

в составе обязательного экземпляра муниципального образования «Город 

Таганрог». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что в состав обязательного экземпляра документов 

муниципального образования «Город Таганрог», предоставляемых 

Администрацией города Таганрога, входят изготовленные на территории 

города Таганрога или за его пределами по заказу Администрации города 

Таганрога и ее органов с правами юридического лица, муниципальных 

учреждений и муниципальных предприятий следующие виды документов: 

1.1. Печатные издания, экземпляры печатного издания в электронной 

форме. 

1.2. Комбинированные документы. 

1.3. Аудиовизуальная продукция. 

1.4. Муниципальные правовые акты, принятые Администрацией города 

Таганрога, Главой города Таганрога и подлежащие официальному 

опубликованию. 

1.5. Электронные издания.». 

1.3. Пункт 2 после слов «Город Таганрог» дополнить словами  

«, указанных в пункте 1 настоящего постановления,». 



2 

1.4. Пункт 3 после слов «Город Таганрог»,» дополнить словами 

«указанных в пункте 1 настоящего постановления,». 

1.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за предоставлением обязательного экземпляра документов 

соответствующего вида осуществляют: 

5.1. Администрация города Таганрога и ее органы с правами 

юридического лица, муниципальные учреждения и муниципальные 

предприятия с правами юридического лица, организующие изготовление 

документов, указанных в подпунктах 1.1 – 1.3 и 1.5 пункта 1 настоящего 

постановления. 

5.2. Общий отдел Администрации города Таганрога – за документами, 

указанными в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего постановления.». 

1.6. Пункт 7 признать утратившим силу. 

1.7. Пункт 8 признать утратившим силу. 

1.8. Пункт 10 изложить в следующей редакции:  

«10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Таганрога  

Голубеву И.В.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 


